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Szczepionka przeciw COVID-19 to jeden z najważniejszych
elementów, dzięki któremu możemy powstrzymać epidemię.

Już ponad 30 mln szczepień za nami. Czy Ty jesteś zaszczepiony? Jeśli nie, to zachęcamy Cię
do dbania o siebie i o bliskich z Twojego otoczenia. W pełni zaszczepionych, czyli dwiema
dawkami  preparatów  firm  Pfizer/BioNTech,  Moderna  i  AstraZeneca  lub  jednodawkową
szczepionką Johnson & Johnson, jest 13 854 142 osoby. Pierwszą dawką zaszczepionych jest
17  094  868  osób.  Szczepienie  odbywa się  etapami,  zgodnie  z  Narodowym Programem
Szczepień. Obecnie każdy uprawniony może zarejestrować się na szczepienie.

Od 2020 roku w Polsce i  na świecie  doszło  do wielu  chorób i  zgonów spowodowanych
zakażeniem koronawirusem i chorobą COVID-19. Dochodzą do nas informacje, iż na jesień
może pojawić się kolejna, czwarta, już fala zachorowań, dlatego, tym bardziej, powinniśmy
zadbać o zdrowie nasze i naszych bliskich. Prawdopodobnie, każdy mieszkaniec w naszej
gminie  zna  kogoś,  kto  zachorował  (a  nawet  i  zmarł)  na  COVID-19,  co  niestety  tylko
potwierdza, jak bardzo niebezpieczny jest ten rodzaj wirusa.

Aktualnie jedynym, potwierdzonym, środkiem mogącym uchronić nas i naszych bliskich przed
zachorowaniem jest właśnie szczepienie.

Informacja o przebytym szczepieniu jest wprowadzana do e-Kart Szczepień w systemie P1.
Oprócz tego po przyjęciu drugiej  dawki  wystawiane są kody QR,  które można pobrać z
Internetowego Konta Pacjenta. Jeśli ktoś nie ma takiej możliwości, wówczas może wziąć z
punktu  szczepień  wydruk  potwierdzający,  tzw.  paszport  osoby  zaszczepionej.  Dokument
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potwierdza, że osoba jest zaszczepiona i  może korzystać z uprawnień, które przysługują
osobom zaszczepionym.

Społeczeństwo na szczepieniach, zyska przede wszystkim, jest to nadzieja na pełny powrót
do normalności, zabezpieczenie naszego zdrowia i opanowanie pandemii.

Warto także dodać, że Gmina Radziechowy-Wieprz organizuje pomoc w dojeździe do punktu
szczepień osobom, które mają problemy z transportem we własnym zakresie. Transport na
szczepienie jest bezpłatny, ale chęć skorzystania z tej możliwości należy zgłosić do urzędu
gminy nie później niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem szczepienia pod numerem
telefonu: 605 787 321 w godzinach pracy Urzędu Gminy.

Jak mogę zarejestrować się na szczepienie przeciw COVID-19?

- Infolinia 989 oraz SMS na numer 664 908 556 to przykładowe możliwości rejestracji na
szczepienie przeciw COVID-19.

Czy powinniśmy obawiać się szczepienia przeciw COVID-19?

Zgodnie z ogólnymi zasadami dotyczącymi szczepień, przeciwwskazaniem do szczepienia jest
reakcja  anafilaktyczna  po  podaniu  szczepionki  przeciw  COVID-19  oraz  ciężka  reakcja
alergiczna na substancję czynną lub inny składnik szczepionki.  Ostatecznie do szczepień
kwalifikuje lekarz na podstawie indywidualnej oceny stanu zdrowia pacjenta.

 

Jak działa? Szczepionka wyzwala w organizmie człowieka naturalną produkcję przeciwciał.
Stymuluje  także  nasze  komórki  odpornościowe,  tak  aby  chroniły  nas  przed  zakażeniem
COVID-19. 

 

Dlaczego  warto  się  zaszczepić?  Pokonanie  koronawirusa  jest  możliwe  tylko  poprzez
przerwanie jego transmisji z człowieka na człowieka. Szczepionka daje nam taką możliwość.
Aby efekty były jak najlepsze i jak najszybsze, musimy być odpowiedzialni i solidarni. Każda
osoba, która się zaszczepi, ma szansę przerwać łańcuch zakażeń. Nasze zaszczepienie się, to
nie tylko ochrona dla nas. To także ochrona naszych rodziców, dziadków, dzieci i przyjaciół. 

Epidemię  COVID-19  szczególnie  odczuwają  przedsiębiorcy.  Szczepienia  to  skuteczny
mechanizm ochronny dla polskiej gospodarki.  Im więcej osób się zaszczepi, tym szybciej
będziemy  mogli  otworzyć  restauracje  i  hotele,  a  także  swobodnie  wyjechać  na  urlop  i
wakacje.  Jest  to  szczególnie  ważne dla  polskich  firm,  które,  aby  przetrwać  ten  trudny czas,
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korzystają ze wsparcia rządowego w ramach Tarczy Antykryzysowej i Finansowej.

 

Zachęcamy  do  odwiedzenia  strony  https://www.gov.pl/web/  szczepimysie,  gdzie  można
uzyskać  więcej  informacji  na  temat  szczepień  oraz  do  skorzystania  ze  szczepień,  które
pomogą  nam  powrócić  do  „normalności”  oraz  zwiększą  naszą  odporność  przed
koronawirusem  i  chorobą  COVID-19.

 

(tekst opracowany na podstawie źródeł informacji dostępnych na stronie www.gov.pl)
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